43

ipuberes uero ac foemias i seruitutē redigēdos :dantes crimini:tū q̄ descissent:  
cū nō ea cōditiōe:q̄ cæteri sub iperio fore:tū uel magis q̄ naues Pelopōnēsiam  
ad opē eis ferēdam ausā eēt i loniā cū periculo ire:nō:n.subito consilio uide-  
bant defecisse.Mittūt igitur p̄pere trirēmē nuntiatū decreta pacheti iperatum:  
q̄ ut Mityleneos necaret.Poltero die subit eos p̄nitētia quādā & facti repu-  
tatio uisūq̄ seuū ac uehemēs decretū totam necare Ciuitatem:potiusq̄ eos qui  
auctores mali fuissent.Quod ubi senserūt Mityleneoz̄ legati:& q̄ eis studebāt.  
Atheniēses aditis primoribus:hauēd ægre p̄uaerūt ut de eo itez̄ ad cōsiliū re-  
ferrēt:q̄bus & ipsis notū erat maiore Ciuiū partē uelle p̄ aliquos ad se rursus de  
re eadem referri:Coactaq̄ cōfesti concione aliā dicebāt a sigulis sententiā.At  
Cleō Cleæneri filius cuius euicerat pridie de occidendis sententia cuius aliogn  
omnium uiolentissimus & maxime ut illa tempestate a pud populum: auctori-  
tatis processit iterum atq̄ ita uerba fecit.

### Oratio Cleonis Apud Athenienses

Vm sæpe alias ego statū popularē aiaduerti iualidū eē ad aliis iperā  
dū:tū p̄cipue nuc i uestra de Mitylenæis p̄nitētia & .n. quia secure  
iter uos quotridie:& sine ifidiis agitis:eodē mō erga socios estis affe-  
cti:& qcqd̄ aut illoz̄ oratiōe p̄suasi deliquitis:aut misericordia tribuitis nō sen-  
titis: id ad uestrū periculū prinere & ad nullā eorū gratiā uos emoliri: nō cōside-  
rātes iperitū quod hētis eē tyrānidē:& eos qui parēt ad ifidiādū itētos & inuitos  
parere:neq̄ ob id uobis dicto audiētes eē:q̄ læsi tamen eis ueniā datis: sed quia  
uiribus uestris potiusq̄ ipoz̄ beniuolētia superatis.Pernitiosissimū aut ex omni-  
bus est:si apud nos nihil eoz̄ quæ decreueritis stabile erit:nec itelligimus meli-  
us agi cū Ciuitate q̄ malis legibus dū cōstanter utit:q̄ cū ea q̄ bōis sed icōstāter:  
utiliorēq̄ eē ipitiā cū modestia:q̄ pitiā cū imodestia ac tardioris igenii hoies ad  
mistrare cōmodius plerūq̄ Ciuitates q̄ solertioris.Nā isti tū legibus sapiētiores  
uideri:tū semp excellere dicendo i cōsultatiōe rei.p.uolunt taq̄ nulla sit alia ma-  
teria maior ubi uim ingenii sui ostēdāt.Vnde i multas calamitates Ciuitates in-  
cidūt:illi suæ peritiæ diffidētes:nō abnuūt se legibus eē iperitiores:& cū iualidi  
ores sint q̄ ut benedicētis orationē reflēllāt .potius ex æquo sūt iudices q̄ cōcer-  
tatores:ideoq̄ eis plerūq̄ feliciter cedit.Nūc i modū decet & nos facere non fa-  
cultate dicendi:& solertiæ cōtētiōe subnixos uestræ multitudini aliter ac senti-  
mus suadere.Quod ad me attinet i eadē sentētia sū:eosq̄ miror q̄ itez̄ retulerēt  
de Mitylenæis ac tēpus teri pmittūt:re illis cōmodiore q̄ iniuriā fecere q̄ uobis:  
Nam sic q̄ iniuriā accepit remissius irā exerceret:q̄ ille q̄ fecit.In ulciscēdo cū re-  
centissima offensa est:cū maxime par suppliciū sūnimus.Miror quoq̄ esse q̄sq̄  
is erit:q̄ cōtradicat ostendendumq̄ sibi ducat iniurias q̄dem Mitylenæoz̄ no-  
bis utiles esse detrimenta uero nō ad socioz̄ calamitatem redūdare . Nunc palā  
est aut fretum facultate dicendi cōtendere:ut quod euidentis sane est :id e contra-  
rio ostendat esse i cognitum:aut lucro euocatum conari uos exculta oratiōe se-  
ducere.Huiusmōi ex cotrouersis Ciuitas aliis q̄dem emolumenta præbet: ipsa  
uero indiscrimen adducitur. Cuius rei penes uos culpa est qui prauē instituitis  
ista certamina quicq̄ consuistis esse uerborum spectatores:opez̄ auditores: con-  
iectantes ista maxime posse fieri futura. Vt quisq̄ optime dixerit & ex iā factis  
non id certius existimantes esse quod ipsi uidistis :quam quod audistis: delentis